ПРОТОКОЛ

внеочередного Общего собрания акционеров

открытого акционерного общества «Воронежская энергосбытовая компания»

Полное фирменное наименование Общества - Открытое акционерное общество «Воронежская энергосбытовая компания».
Место нахождения Общества - 394029,   Российская Федерация,  г. Воронеж, ул. Меркулова,  д. 7А.

Форма проведения внеочередного общего собрания - собрание (совместное присутствие).
Дата проведения внеочередного общего собрания – 21 декабря 2009 года.
Место проведения собрания - г. Воронеж, ул. Меркулова, д.7А

Время начала регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании акционеров, - 10 часов 30 минут.
Время открытия внеочередного общего собрания акционеров - 11 часов 00 минут.
Время окончания регистрации лиц, участвующих во внеочередном Общем собрании акционеров, - 11 часов 15  минут.
Время начала подсчета голосов - 11 часов 20 минут.
Время закрытия  внеочередного общего собрания акционеров - 12 часов 00 минут.
Почтовые адреса, по которым направлялись заполненные бюллетени для голосования -
- 394029, РФ, г. Воронеж, ул. Меркулова, д. 7А,  ОАО «Воронежская энергосбытовая компания»;

- 105082, РФ, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д.34, стр.8, ОАО «Центральный Московский Депозитарий».

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, составлен по состоянию реестра акционеров Общества на  06 октября  2009 года.
Дата составления протокола внеочередного Общего собрания акционеров – 23 декабря  2009 года.
В соответствии с п.10.10 Устава ОАО «Воронежская энергосбытовая компания» функции Председателя на Общем собрании акционеров Общества выполняет председатель Совета директоров Афанасьева София Анатольевна. Секретарем внеочередного общего собрания акционеров избран Литвиненко Кирилл Валентинович (протокол заседания Совета директоров № 12/09 от 05.10.2009 г.).

В соответствии со ст.56 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ функции счетной комиссии выполняет регистратор Общества – Открытое акционерное общество «Центральный Московский Депозитарий».

Место нахождения регистратора: 105082, г. Москва, ул. Большая Почтовая, д.34, стр.8.
Уполномоченное лицо регистратора: Зотова Ольга Васильевна.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров:

1. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

2. Об избрании членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

3. О досрочном прекращении полномочий членов Ревизионной комиссии ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

4. Об избрании членов Ревизионной комиссии ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

Рассмотрение  вопросов повестки дня внеочередного общего собрания акционеров:
Вопрос № 1 повестки дня - О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций) – 56 151 024.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании – 51 400 867, что составляет  91.5404% от общего числа размещенных голосующих акций.

Кворум по вопросу № 1 повестки дня имеется.

Слушали:

- Секретаря внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания» Литвиненко К.В. о досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

Проект решения по вопросу № 1 повестки дня изложен в бюллетене для голосования № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:
Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».
Итоги голосования по вопросу  № 1 повестки дня:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	36 964 023
	71.9132

	«ПРОТИВ»
	225 361
	0.4384

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	1 358
	0.0026

	«Не голосовали»
	0
	0.0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	14 210 125

По вопросу № 1 повестки дня принято решение:
Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».
____________________________________________________________________________________________

Вопрос № 2  повестки дня - Об избрании членов Совета директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций) - 505 359 216.

Число голосов для кумулятивного голосования, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании - 462 607 803, что составляет 91.5404% от общего числа размещенных голосующих акций.
Кворум по вопросу № 2 повестки дня имеется.

Слушали:
Секретаря внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания» Литвиненко К.В. о предложениях акционеров, являющихся в совокупности владельцами не менее, чем 2% голосующих акций Общества,  в Совет директоров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».

Компания Jamica Limited, являющаяся владельцем 22,66% голосующих акций голосующих акций ОАО «Воронежская энергосбытовая компания», предложила 5 кандидатов в члены Совета директоров Общества.
Общество с ограниченной ответственностью «Транснефтьсервис С», являющееся владельцем  25 % голосующих акций ОАО «Воронежская энергосбытовая компания», предложило 5 кандидатов в члены Совета директоров Общества.

Закрытое акционерное общество «БизнесАльянс», являющееся владельцем  25 % голосующих акций ОАО «Воронежская энергосбытовая компания», предложило 5 кандидатов в члены Совета директоров Общества.
Голосование по вопросу № 2 повестки дня осуществляется кумулятивным методом.
Проект решения по вопросу № 2 повестки дня изложен в бюллетене для голосования  № 2.

Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать Совет директоров Общества в  следующем составе:
	№
	Ф.И.О. кандидата

	1.
	Авилова Светлана Михайловна

	2.
	Авров Роман Владимирович

	3.
	Аржанов Дмитрий Александрович

	4.
	Афанасьева София Анатольевна

	5.
	Бураченко Андрей Артурович

	6.
	Евстратенко Денис Викторович

	7.
	Ефимова Елена Николаевна

	8.
	Исмагилова Татьяна Ивановна

	9.
	Кривошапко Алексей Владимирович

	10.
	Мазалов Иван Николаевич

	11.
	Морозов Антон Владимирович

	12.
	Севергин Евгений Михайлович

	13.
	Ситдиков Василий Хусяинович

	14.
	Спирин Денис Александрович

	15.
	Филькин Роман Алексеевич

Итоги кумулятивного голосования по вопросу № 2 повестки дня:
	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов для
кумулятивного голосования
	%  от принявших участие в собрании

	«ЗА», распределение голосов по кандидатам

	1
	Спирин Денис Александрович
	63 932 936
	13.8201

	2
	Филькин Роман Алексеевич
	63 887 746
	13.8103

	3
	Аржанов Дмитрий Александрович
	49 611 516
	10.7243

	4
	Севергин Евгений Михайлович
	47 570 440
	10.2831

	5
	Бураченко Андрей Артурович
	47 505 610
	10.2691

	6
	Ситдиков Василий Хусяинович
	47 495 610
	10.2669

	7
	Афанасьева София Анатольевна
	47 489 310
	10.2656

	8
	Авилова Светлана Михайловна
	47 483 167
	10.2642

	9
	Ефимова Елена Николаевна
	47 483 010
	10.2642

	10
	Евстратенко Денис Викторович
	32 490
	0.0070

	11
	Кривошапко Алексей Владимирович
	19 112
	0.0041

	12
	Мазалов Иван Николаевич
	15 704
	0.0034

	13
	Морозов Антон Владимирович
	14 840
	0.0032

	14
	Авров Роман Владимирович
	7 404
	0.0016

	15
	Исмагилова Татьяна Ивановна
	1 104
	0.0002

	«ПРОТИВ» всех кандидатов
	0
	0.0000

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» по всем кандидатам
	20 358
	0.0044

	«Не голосовали» по всем кандидатам
	8 016
	0.0017

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	29 430

По вопросу № 2 повестки дня принято решение:

Избрать Совет директоров Общества в следующем составе:

	№
	Ф.И.О.

	1.
	Спирин Денис Александрович

	2.
	Филькин Роман Алексеевич

	3.
	Аржанов Дмитрий Александрович

	4.
	Севергин Евгений Михайлович

	5.
	Бураченко Андрей Артурович

	6.
	Ситдиков Василий Хусяинович

	7.
	Афанасьева София Анатольевна

	8.
	Авилова Светлана Михайловна

	9.
	Ефимова Елена Николаевна

________________________________________________________________________________________________

Вопрос № 3 повестки дня - О досрочном прекращении полномочий членов Ревизионной комиссии ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций) – 55 914 224.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании – 51 164 067, что составляет 91.5046% от общего числа размещенных голосующих акций.

Кворум по вопросу № 3 повестки дня имеется.

Слушали:

Секретаря внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания» Литвиненко К.В. о досрочном прекращении полномочий членов Ревизионной комиссии ОАО «Воронежская энергосбытовая компания»

Проект решения по вопросу № 3 повестки дня изложен в бюллетене для голосования № 1.

Вопрос, поставленный на голосование:

Досрочно прекратить полномочия членов Ревизионной комиссии  ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».
Итоги голосования по вопросу  № 3 повестки дня:
	Варианты голосования
	Число голосов
	% от принявших участие в собрании

	«ЗА»
	36 720 223
	71.7696

	«ПРОТИВ»
	221 461
	0.4328

	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
	5 258
	0.0103

	«Не голосовали»
	0
	0.0000

	Число голосов в бюллетенях, которые признаны недействительными
	14 217 125

По вопросу № 3 повестки дня принято решение:
Досрочно прекратить полномочия членов Ревизионной комиссии  ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».
Вопрос № 4 повестки дня - Об избрании членов Ревизионной комиссии ОАО «Воронежская энергосбытовая компания».
Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании (владельцы размещенных голосующих акций) – 55 914 224.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании – 51 164 067, что составляет 91.5046% от общего числа размещенных голосующих акций.

Кворум по вопросу № 4 повестки дня имеется.

Слушали:

Секретаря внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Воронежская энергосбытовая компания» Литвиненко К.В. об избрании членов Ревизионной комиссии  Общества.

Проект решения по вопросу № 4 повестки дня изложен в бюллетене для голосования № 1.
Вопрос, поставленный на голосование:
Избрать Ревизионную комиссию Общества в следующем составе:
	№
	Ф.И.О. кандидата

	1.
	Денисова Галина Иосифовна

	2.
	Рычкова Ольга Владимировна

	3.
	Шишкин Андрей Иванович

	4.
	Стренина   Елена Владимировна

	5.
	Литвиненко Кирилл Валентинович

Итоги голосования по вопросу  № 4 повестки дня:
	№
	Ф.И.О. кандидата
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕР-ЖАЛСЯ»
	«Недей-ствителен»
	«Не голосовали»

	1
	Шишкин Андрей Иванович
	36 726 223
	71.7813
	0
	225 361
	14 212 483
	0

	2
	Стренина Елена Владимировна
	36 725 469
	71.7798
	0
	225 361
	14 213 237
	0

	3
	Литвиненко Кирилл Валентинович
	36 725 469
	71.7798
	0
	225 361
	14 213 237
	0

	4
	Денисова Галина Иосифовна
	36 725 469
	71.7798
	0
	225 361
	14 213 237
	0

	5
	Рычкова Ольга Владимировна
	36 725 469
	71.7798
	0
	225 361
	14 213 237
	0

По вопросу № 4 повестки дня принято решение:

Избрать Ревизионную комиссию Общества в следующем составе:
	№
	Ф.И.О. кандидата

	1.
	Шишкин Андрей Иванович

	2.
	Стренина   Елена Владимировна

	3.
	Литвиненко Кирилл Валентинович

	4.
	Денисова Галина Иосифовна

	5.
	Рычкова Ольга Владимировна

Приложение: Протокол счетной комиссии об итогах голосования на общем собрании акционеров Открытого акционерного общества «Воронежская энергосбытовая компания» на 3 (трех) листах.
_________________________________________________________________________________________________

Председатель собрания

Афанасьева С.А.
Секретарь собрания

Литвиненко К.В.
PAGE
1